



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่**  
**เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโนนสีสุก หมู่ที่ ๑๐**

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโนนสีสุก หมู่ที่ ๑๐

**ลักษณะงาน**

ขนาดกว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑,๘๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๗๒๔.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๒๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโนนสีสุก หมู่ที่ ๑๐
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
๒	วงเงินงบประมาณ	๒๒๐,๐๐๐.- บาท
๓	ลักษณะงาน	ขนาดกว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑,๘๑๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๗๔๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๓ มกราคม ๒๕๖๐ จำนวน ๒๒๐,๐๐๐.-บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	๑ นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์ ประธานกรรมการ
	๒ นายธิตติพงษ์	เลไธสง กรรมการ
	๓ สิบโทภูวนาถ	ศรีโยธา กรรมการ

## สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ถนนคูเกริ่ง

โครงการ

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณการโดย

ขนาดกว้างประมาณ 4 ม.ยาวประมาณ 1,810 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม.หรือมีปริมาตรลูกกรงไม่น้อยกว่า 724.00 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณจากหมู่บ้าน ไปถึงนา นางพิน บ้านโนนสีสุก หมู่ที่ 10 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

สิบโทภูวนาท ศรีโยธา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		Factor F	ราคากลาง	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทาง	7,240.00	ตร.ม.	1.68	12,163.20	1.3624	2.29	16,571.14
2	งานคูกริ่ง ปรับเกลี่ย บดทับแน่น	724.00	ตร.ม.	206.64	149,607.36	1.3624	281.53	203,825.07
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				161,770.56	1.3624	TOTAL	220,396.21

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ลงชื่อ

(นายดิถีพงษ์ ไชโยธา)

ลงชื่อ

(ภูวนาท ศรีโยธา)

ลงชื่อ

(นายอุเทน ศรีนอก)

อนุมัติ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโนนสีสุก หมู่ 10 ตำบลเสม็ดใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ท่า	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ทาง	11,000 ตร.ม./วัน	7,240 ตร.ม.	7	
4	งานลูกรัง	500 ลบ.ม./วัน	724 ลบ.ม.	2	
5	งานบดทับเครื่องจักร	2,700 ลบ.ม./วัน	724 ลบ.ม.	1	
6	ป้ายโครงการ	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				16	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

16

(ลงชื่อ)...สืบเท.....ผู้ประมาณการ

(ภูวนาถ ศรีโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน